

**II. ATALA**
BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO TOKI ADMINISTRAZIOA**Barakaldoko Udala****Korporazioaren orotariko aurrekontua behin betiko onartzea, 2018ko ekitaldirako**

2018ko otsailaren 1ean egindako bilkuran, 2018ko ekitaldirako Korporazioaren Orotariko Aurrekontua behin-behinekoz onartu zuelarik Udalbatzak, eta 10/2003 Foru Arauaren 15. artikulua betez, behin-behineko onarpen iragarkia argitaraturik, aurreikusitako hamabost eguneko jendaurreko epealdia bukatu ondoren, eta iragarkia jendaurrean egon den bitartean erreklamaziorik izan ez denez, aurrekontua behin betiko onartua izan da.

Bizkaiko Lurralde Historikoaren Toki Erakundearen Aurrekontuari buruzko abenduaren 2ko 10/2003 Foru Arauaren 15. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoa betez, orotariko aurrekontua ez ezik, aurrekontu bateratua eta aurrekontu-plantila osatzen duten aurrekontuetako bakoitzaren sarrera eta gastu egoeraren laburpena ere erantsi da ondoren, kapituluz kapitulu, bai eta, Toki Araubideko Oinarriak arautzeko 7/1985eko Legearen 90 eta 104 artikuluekin; 781/86 Legegintzako Errege Dekretuko 127 eta 128 artikuluekin; Toki Araubideko gaietarako indarrean diren legezko xedapenetako Testu Berreginarekin eta Euskal Funtzio Publikoko 6/89 Legeko 20. artikuluekin bat etorritz, Aurrekontu Plantila ere:.

2018KO OROTARIKO AURREKONTUA

A) Udal Aurrekontua

SARRERAK

Kap.	Izendapena	2018Ko Aurrek.
1	Zuzeneko zergak	24.932.194,50
2	Zeharkako zergak	2.000.000,00
3	Tasak eta bestelako sarrerak	17.986.784,37
4	Transferentzia arruntak	64.416.907,24
5	Ondarezko sarrerak	522.094,68
	SARRERA ARRUNTAK	109.857.980,79
6	Inberts. errealean desjab. eta hirigintz. jarduketan ondoriozko beste batzuk	1.500.000,00
7	Kapital transferentziak	0,00
8	Finantza-aktiboak	120.000,00
9	Finantza-pasiboak	2.500.000,00
	KAPITAL SARRERAK	4.120.000,00
	GUZTIRA	113.977.980,79

GASTUAK

Kap.	Izendapena	2018Ko Aurrek.
1	Pertsonalaren gastuak	36.069.210,57
2	Ondasun arruntan eta zerbitzuen gastuak	54.690.106,52
3	Finantza-gastuak	296.116,92
4	Transferentzia arruntak	15.611.154,64
5	Kreditu orokorra eta bestelako ezustekoak	1.100.192,26
	GASTU ARRUNTAK	107.766.780,91



Kap.	Izendapena	2018Ko Aurrek.
6	Inbertsio errealak	4.609.420,00
7	Kapital transferentziak	245.000,00
8	Finantza-aktiboak	420.540,00
9	Finantza-pasiboak	936.239,88
	KAPITAL GASTUAK	6.211.199,88
	GUZTIRA	113.977.980,79

B) Administrazio Organo Autonomoetako Aurrekontuak:**B.1. Udal Kirol Erakundea****SARRERAK**

Kap.	Izendapena	2018Ko Aurrek.
3	Tasak eta bestelako sarrerak	1.743.959,47
4	Transferentzia arruntak	5.102.602,62
5	Ondarezko sarrerak	20.750,00
	SARRERA ARRUNTAK	6.867.312,09
7	Kapital Transferentziak	70.000,00
8	Finantza Aktiboak	15.000,00
	KAPITAL SARRERAK	85.000,00
	GUZTIRA	6.952.312,09

GASTUAK

Kap.	Izendapena	2018Ko Aurrek.
1	Pertsonalaren gastuak	1.540.540,67
2	Ondasun arrunten eta zerbitzuen gastuak	5.102.788,72
3	Finantza-gastuak	200,00
4	Transferentzia arruntak	223.782,70
	GASTU ARRUNTAK	6.867.312,09
6	Inbertsio Errealak	70.000,00
8	Finantza-aktiboak	15.000,00
	KAPITAL GASTUAK	85.000,00
	GUZTIRA	6.952.312,09

B.2. Barakaldoko Euskara Udal Erakundea**SARRERAK**

Kap.	Izendapena	2018Ko Aurrek.
3	Tasak eta bestelako sarrerak	287.000,00
4	Transferentzia arruntak	1.423.995,18
5	Ondarezko sarrerak	900,00
	SARRERA ARRUNTAK	1.711.895,18



Kap.	Izendapena	2018Ko Aurrek.
8	Finantza-aktiboak	15.000,00
	KAPITAL SARRERAK	15.000,00
	GUZTIRA	1.726.895,18

GASTUAK

Kap.	Izendapena	2018Ko Aurrek.
1	Pertsonalaren gastuak	1.647.938,65
2	Ondasun arrunten eta zerbitzuen gastuak	51.716,55
	GASTU ARRUNTAK	1.699.655,20
6	Inbertsio errealak	12.239,98
8	Finantza-aktiboak	15.000,00
	KAPITAL GASTUAK	27.239,98
	GUZTIRA	1.726.895,18

B.3. Barakaldoko Garapen Integralerako Patronatua - Inguralde**SARRERAK**

Kap.	Izendapena	2018Ko Aurrek.
3	Tasak eta bestelako sarrerak	101.692,21
4	Transferentzia arruntak	3.121.996,39
5	Ondarezko sarrerak	0,00
	SARRERA ARRUNTAK	3.223.688,60
8	Finantza-aktiboak	15.000,00
	KAPITAL SARRERAK	15.000,00
	GUZTIRA	3.238.688,60

GASTUAK

Kap.	Izendapena	2018Ko Aurrek.
1	Pertsonalaren gastuak	2.459.643,99
2	Ondasun arrunten eta zerbitzuen gastuak	554.344,61
4	Transferentzia arruntak	159.700,00
5	Kreditu orokorra eta bestelako ezustekoak	50.000,00
	GASTU ARRUNTAK	3.223.688,60
6	Inbertsio errealak	0,00
8	Finantza-aktiboak	15.000,00
	KAPITAL GASTUAK	15.000,00
	GUZTIRA	3.238.688,60

**B.4. Barakaldoko Haur Eskolak****SARRERAK**

Kap.	Izendapena	2018Ko Aurrek.
3	Tasak eta bestelako sarrerak	280.282,59
4	Transferentzia arruntak	1.806.128,94
5	Ondarezko sarrerak	0,00
	SARRERA ARRUNTAK	2.086.411,53
8	Finantza-aktiboak	6.000,00
	KAPITAL SARRERAK	6.000,00
	GUZTIRA	2.092.411,53

GASTUAK

Kap.	Izendapena	2018Ko Aurrek.
1	Pertsonalaren gastuak	1.861.956,98
2	Ondasun arrunten eta zerbitzuen gastuak	205.854,55
3	Finantza-gastuak	0,00
	GASTU ARRUNTAK	2.067.811,53
6	Inbertsio errealak	18.600,00
8	Finantza-aktiboak	6.000,00
	KAPITAL GASTUAK	24.600,00
	GUZTIRA	2.092.411,53

C) Sozietate Publikoen Aurreikuspen Egoera**C.1. Barakaldo Antzokia, S.A.****SARRERAK**

Kap.	Izendapena	2018Ko Aurrek.
3	Tasak eta bestelako sarrerak	302.000,00
4	Transferentzia arruntak	937.000,00
	SARRERA ARRUNTAK	1.239.000,00
7	kapital Transferentzia	0,00
	KAPITAL SARRERAK	0,00
	GUZTIRA	1.239.000,00

GASTUAK

Kap.	Izendapena	2018Ko Aurrek.
1	Pertsonalaren gastuak	640.235,19
2	Ondasun arrunten eta zerbitzuen gastuak	562.500,00
3	Finantza-gastuak	1.000,00
	GASTU ARRUNTAK	1.203.735,19



Kap.	Izendapena	2018Ko Aurrek.
6	Inbertsio Errealak	0,00
	KAPITAL GASTUAK	35.264,81
	GUZTIRA	1.239.000,00

C.2. Eretza, S.A., Hirigintzazko Kudeaketa Baltzua**SARRERAK**

Kap.	Izendapena	2018Ko Aurrek.
3	Tasak eta bestelako sarrerak	731.436,61
4	Transferentzia arruntak	0,00
5	Ondarezko sarrerak	60.101,58
	SARRERA ARRUNTAK	791.538,19
6	Inberts. errealen desjab. eta hirigintz. jarduketan ondoriozko beste batzuk	0,00
	KAPITAL SARRERAK	168.016,39
	GUZTIRA	959.554,58

GASTUAK

Kap.	Izendapena	2018Ko Aurrek.
1	Pertsonalaren gastuak	204.148,95
2	Ondasun arruntan eta zerbitzuen gastuak	755.405,63
3	Finantza-gastuak	0,00
4	Transferentzia arruntak	0,00
	GASTU ARRUNTAK	959.554,58
8	Finantza-aktiboak	0,00
	KAPITAL GASTUAK	0,00
	GUZTIRA	959.554,58

C.3. Taller Usoa Lantegia, S.A.**SARRERAK**

Kap.	Izendapena	2018Ko Aurrek.
3	Tasak eta bestelako sarrerak	5.389.616,02
4	Transferentzia arruntak	2.530.061,25
5	Ondarezko sarrerak	5,00
	SARRERA ARRUNTAK	7.919.682,27
8	Finantza Aktiboak	727.163,09
	KAPITAL SARRERAK	727.163,09
	GUZTIRA	8.646.845,36

**GASTUAK**

Kap.	Izendapena	2018ko Aurrek.
1	Pertsonalaren gastuak	6.309.601,27
2	Ondasun arrunten eta zerbitzuen gastuak	2.337.234,47
3	Finantza-gastuak	9,62
4	Transferentzia arruntak	0,00
	GASTU ARRUNTAK	8.646.845,36
8	Finantza- aktiboak	0,00
	KAPITAL GASTUAK	0,00
	GUZTIRA	8.646.845,36

**AURREKONTU BATERATUA
SARRERAK**

Kap.	Izendapena	2018ko Aurrekontu Bateratua	Doikuntzak Guztira
1	Zuzeneko zergak	24.932.194,50	0,00
2	Zeharkako zergak	2.000.000,00	0,00
3	Tasak eta bestelako sarrerak	24.327.305,67	2.495.465,60
4	Transferentzia arruntak	68.300.141,11	11.038.550,51
5	Ondarezko sarrerak	603.851,26	0,00
	SARRERA ARRUNTAK	120.163.492,54	13.534.016,11
6	Inberts. errealen desjab. eta hirigintz. jarduketan ondoriozko beste batzuk	1.500.000,00	0,00
7	Kapital transferentziak	0,00	70.000,00
8	Finantza-aktiboak	1.066.179,48	0,00
9	Finantza-pasiboak	2.500.000,00	0,00
	KAPITAL SARRERAK	5.066.179,48	70.000,00
	GUZTIRA	125.229.672,02	13.604.016,11

GASTUAK

Kap.	Izendapena	2018ko Aurrekontu Bateratua	Doikuntzak Guztira
1	Pertsonalaren gastuak	50.733.276,27	0,00
2	Ondasun arrunten eta zerbitzuen serbitzuak	61.764.485,45	2.495.465,60
3	Finantza-gastuak	297.326,54	0,00
4	Transferentzia arruntak	4.956.086,83	11.038.550,51
5	Kreditu orokorra eta bestelako ezustekoak	1.150.192,26	0,00
	GASTU ARRUNTAK	118.901.367,35	13.534.016,11
6	Inbertsio errealak	4.710.259,98	0,00
7	Kapital transferentziak	175.000,00	70.000,00
8	Finantza-aktiboak	506.804,81	0,00



Kap.	Izendapena	2018ko Aurrekontu Bateratua	Doikuntzak Guztira
9	Finantza-pasiboak	936.239,88	0,00
	KAPITAL GASTUAK	6.328.304,67	70.000,00
	GUZTIRA	125.229.672,02	13.604.016,11

2018KO AURREKONTU PLANTILLA:

1. Behin-Behineko Langileak

Kodea	Izena	Titulua	Kop.	Oharpenak
410001	UDAL ARLOKO AHOLKULARIA	A1/A2	3	Erabateko prestasuna eta dedikazio osoa
420002	UDAL TALDEKO AHOLKULARIA	A1/A2	4	Erabateko prestasuna eta dedikazio osoa
440005	ALKATEAREN IDAZKARIA	C1	1	Erabateko prestasuna eta dedikazio osoa
440007	UDAL TALDEEN ADMINISTRARRIAK	C1/C2	5	Erabateko prestasuna eta dedikazio osoa

2. Funtzionarioak**A) Administrazio Orokorreko Eskala**

Kodea	Izena	Taldea	Kop.	Azpieskala	Mota	Kategoria
110001	ADMINISTRAZIO OROKORREKO TEKNIKARIAK	A1	16	TEKNIKOA		
120001	KUDEAKETAKO TEKNIKARIA	A2	1	KUDEAKETAKOAK		
130001	ADMINISTRARIA	C1	104	ADMINISTRAZIOKOA		
140001	ADMINISTRARI LAGUNTZAILEA	C2	4	LAGUNTZAILEA		
150001	MENPEKOA	AP	8	MENPEKOA		

B) Administrazio Bereziko Eskala

Kodea	Izena	Taldea	Kop.	Azpieskala	Mota	Kategoria
211001	LEGELARI AHOLKULARIA	A1	2	TEKNIKOA	GOI MAILAKO TEKNIKARIA	
211002	MEDIKUA	A1	1	TEKNIKOA	GOI MAILAKO TEKNIKARIA	
211003	ZUZENBIDEKO LIZENTZIATUA	A1	3	TEKNIKOA	GOI MAILAKO TEKNIKARIA	
211004	ARKITEKTOA	A1	2	TEKNIKOA	GOI MAILAKO TEKNIKARIA	
211005	GOI MAILAKO INGENIARIA	A1	1	TEKNIKOA	GOI MAILAKO TEKNIKARIA	
211006	BIDEETAKO INGENIARIA	A1	1	TEKNIKOA	GOI MAILAKO TEKNIKARIA	
211007	ARTXIBARI-BIBLIOTEKARIA	A1	1	TEKNIKOA	GOI MAILAKO TEKNIKARIA	
211008	MUSIKA KONTSERBATORIOKO IRAKASLEA	A1	29	TEKNIKOA	GOI MAILAKO TEKNIKARIA	
211009	EKONOMILARIA	A1	2	TEKNIKOA	GOI MAILAKO TEKNIKARIA	
212001	ARKITEKTO TEKNIKOA	A2	7	TEKNIKOA	TARTEKO MAILAKO TEKNIKOA	
212002	INDUSTRIAKO INGENIARI TEKNIKOA	A2	2	TEKNIKOA	TARTEKO MAILAKO TEKNIKOA	



Kodea	Izena	Taldea	Kop.	Azpieskala	Mota	Kategoria
212003	HERRI-LANETAKO INGENIARI TEKNIKOA	A2	4	TEKNIKOA	TARTEKO MAILAKO TEKNIKOA	
212004	TOPOGRAFIAKO INGENIARI TEKNIKOA	A2	1	TEKNIKOA	TARTEKO MAILAKO TEKNIKOA	
212006	INGENIARI TEKNIKOA	A2	2	TEKNIKOA	TARTEKO MAILAKO TEKNIKOA	
212007	ERIZAINZAKO UNIBERTSITATE DIPLOMATUA	A2	2	TEKNIKOA	TARTEKO MAILAKO TEKNIKOA	
212008	GIZARTE-HEZKUNTZAKO DINAMIZATZAILEA	A2	1	TEKNIKOA	TARTEKO MAILAKO TEKNIKOA	
212009	GIZARTE LANGILEA	A2	21	TEKNIKOA	TARTEKO MAILAKO TEKNIKOA	
212010	TEKNIKARI HEZITZAILEAK	A2	8	TEKNIKOA	TARTEKO MAILAKO TEKNIKOA	
212011	GIZARTE GRADUATUA EDO ZUZENBIDEKO UNIBERTSITATE DIPLOMATUA	A2	1	TEKNIKOA	TARTEKO MAILAKO TEKNIKOA	
212012	KULTUR DINAMIZATZAILEA	A2	3	TEKNIKOA	TARTEKO MAILAKO TEKNIKOA	
212013	EUSKERA ITZULTZAILEA	A2	2	TEKNIKOA	TARTEKO MAILAKO TEKNIKOA	
212014	ENPRESA ESTA TURISMO-JARDUERETAKO TEKNIKARIA	A2	1	TEKNIKOA	TARTEKO MAILAKO TEKNIKOA	
213001	DELINEATZAILEA	C1	6	TEKNIKOA	TEKNIKARI LAGUNTZAILEA	
213002	KULTUR DINAMIZATZAILEA	C1	1	TEKNIKOA	TEKNIKARI LAGUNTZAILEA	
213003	INFORMATIKAKO TEKNIKARI ESPEZIALISTA	C1	4	TEKNIKOA	TEKNIKARI LAGUNTZAILEA	
213004	PREBENTZIOKO TEKNIKARI ESPEZIALISTA	C1	1	TEKNIKOA	TEKNIKARI LAGUNTZAILEA	
213005	PROIEKTUETAKO TEKNIKARI ESPEZIALISTA	C1	1	TEKNIKOA	TEKNIKARI LAGUNTZAILEA	
213006	SANITATE DOKUMENTAZIOKO TEKNIKARI ESPEZIALISTA	C1	1	TEKNIKOA	TEKNIKARI LAGUNTZAILEA	
221001	TOKIKO POLIZIAREN KOMISIARIORDEA	A2	1	ZERB. BEREZIAK	TOKIKO POLIZIA	KOMISIARIORDEA
221002	TOKIKO POLIZIAREN OFIZIALA	C1	1	ZERB. BEREZIAK	TOKIKO POLIZIA	OFIZIALA
221003	TOKIKO POLIZIAREN OFIZIALORDEAK	C1	5	ZERB. BEREZIAK	TOKIKO POLIZIA	OFIZIALORDEA
221004	TOKIKO POLIZIAREN AGENTE LEHENA	C1/C2	14	ZERB. BEREZIAK	TOKIKO POLIZIA	AGENTE LEHENA
221005	TOKIKO POLIZIAREN AGENTEA	C1/C2	120	ZERB. BEREZIAK	TOKIKO POLIZIA	AGENTEA
222101	ANTOLAKETAKO TEKNIKARIA	A1	1	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
222102	INFORMATIKAKO TEKNIKARIA	A1	5	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
222103	INGURUMENEO TEKNIKARIA	A1	1	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
222104	MUSIKA BANDA KO ZUZENDARIA	A1	1	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
222105	MUSIKA BADA KO ZUZENDARIORDEA	A1/A2	1	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
222106	MUSIKARIA	A1	3	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
222107	HIZKUNTZA NORMALIZAZIOKO TEKNIKARIA	A1	1	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
222201	UDAL BANDA KO MUSIKARIAK	A2	29	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	



Kodea	Izena	Taldea	Kop.	Azpieskala	Mota	Kategoria
222202	MUSIKAKO UDAL BANDAKO LAGUNTZAILEA	A2	1	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
222203	BERDINTASUNERAKO AGENTEA	A2	1	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
222204	IKUSKATZAILE FISKALA	A2	2	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
222205	INMIGRAZIOKO TEKNIKARIA	A2	1	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
222206	LAN ARRISKUEN PREBENZIOKO TEKNIKARIA	A2	2	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
222207	INFORMATIKAKO TEKNIKARI DIPLOMATUA	A2	6	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
222208	ANTOLAKETAN DIPLOMATUTAKO TEKNIKARIA	A2	1	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
222301	ARGI PUBLIKOETAKO ARDURADUNA	C1	1	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
222302	HIRI POLIZIAREN IKUSKATZILEA	C1	1	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
222303	BIBLIOTEKARIA	C1	19	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
222305	LANEKO JANTZI ETA EKIP. TEKNIKARI ESPEZIALISTA	C1	1	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
222407	ARTXIBO ETA BIBLIOTEKETAKO LAGUNTZAILEA	C2	4	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
222409	UDAL BANDAKO MUSIKARIAK	C2	26	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
222411	BASOZAINA	C2	1	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
222502	ESKOLETAKO ATEZAINA	AP	38	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
222503	PEOI GARBITZAILEA	AP	11	ZERB. BEREZIAK	EGITEKO BEREZIAK	
223001	OFIZIOETAKO ARDURADUNA	C2	6	ZERB. BEREZIAK	OFIZIOETAKO LANGILEAK	ARDURADUNA
223002	OFIZIOETAKO OFIZIALA	C2	25	ZERB. BEREZIAK	OFIZIOETAKO LANGILEAK	OFIZIALA
223004	OFIZIOETAKO LAGUNTZAILEA	AP	16	ZERB. BEREZIAK	OFIZIOETAKO LANGILEAK	LAGUNTZAILEA
223005	OPERARIA	AP	1	ZERB. BEREZIAK	OFIZIOETAKO LANGILEAK	OPERARIA

C) Nazio Gaikuntzadun Funtzionarioen Plazak

Kodea	Izena	Taldea	Kop.
310001	IDAZKARI NAGUSIA	A1	1
320001	KONTU-HARTZAILE NAGUSIA	A1	1
320002	DIRUZAINA	A1	1

3. Lan Hitzarmeneko Langile Finkoen Plantilla

Kodea	Izena	Taldea	Kop.
222503	PEOI GARBITZAILEA	AP	2

Barakaldon, 2018ko martxoaren 1ean. — Alkate-Lehendakaria, Amaia del Campo Berasategui